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INTERPRETACJA INDYWIDUALNA CHRONI TAKŻE NASTĘPCĘ 

PRAWNEGO 
 

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 8 września 2016 r. (II FSK 2210/14) 

stwierdził, że przepis art. 93 OrdPU należy traktować jako wprowadzający do prawa 

podatkowego zasadę sukcesji generalnej (gdy podmiot gospodarczy wstępuje we wszystkie 

przewidziane w przepisach prawa podatkowego prawa i obowiązki przejmowanej osoby 

prawnej), co nie może być utożsamiane z kreowaniem sukcesji prawnej jako takiej. Wskazać 

należy, że z art. 93 § 1 OrdPU wynika, iż osoba prawna zawiązana (powstała) w wyniku 

łączenia się: osób prawnych, osobowych spółek handlowych, osobowych i kapitałowych 

spółek handlowych - wstępuje we wszelkie przewidziane w przepisach prawa podatkowego 

prawa i obowiązki każdej z łączących się osób lub spółek. To oznacza również, że art. 93 § 

1OrdPU, należy tak rozumieć, że wstąpienie "we wszelkie" przewidziane w przepisach prawa 

podatkowego prawa i obowiązki każdej z łączących się osób lub spółek - nie powinno być 

ograniczane tylko do "takich praw lub obowiązków publicznoprawnych, które istniały w 

momencie połączenia obu podmiotów" - jak tego domaga się organ. Ustawodawca bowiem 

nie wprowadził żadnych ograniczeń w tym zakresie. Nadto, wykładnia gospodarcza 

omawianego przepisu wzmacnia pogląd, iż podmiot będący sukcesorem wstępuje we 

wszystkie stosunki prawne, których stroną był podmiot przejmowany, ze skutkiem tak, jakby to 

sukcesor od początku był stroną tych stosunków prawnych. Innymi słowy następstwo prawne 

w prawie podatkowym to wstąpienie we wszystkie przewidziane regulacjami prawa 

podatkowego prawa i obowiązki podatnika, w tym również nabyte na mocy decyzji 

(interpretacji indywidualnych) wydawanych na podstawie prawa podatkowego. Tak więc 

sukcesji uregulowanej w art. 93 § 1 OrdPU podlegają wszelkie prawa i obowiązki 

przewidziane w przepisach prawa podatkowego, a nie tylko te prawa, które zostały 

zrealizowane. Odstępstwa od zasady szerokiego ujęcia następstwa prawnego muszą wprost 

wynikać z odrębnych ustaw czy ratyfikowanych umów międzynarodowych. 

Oznacza to, że zdaniem Naczelnego Sądu Administracyjnego spółka przejmująca może 

zastosować się do wydanej na rzecz spółki przejmowanej interpretacji indywidualnej oraz 

skorzystać z uprawnień ochronnych wynikających z tej interpretacji. Zasada ta odnosi się 

także do zdarzenia przyszłego, powstałego po połączeniu się obu podmiotów. 

 

W razie dalszych pytań pozostajemy do Państwa dyspozycji. 
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 Niniejszy Newsletter nie stanowi porady prawnej ani podatkowej 
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